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Anmeldelse af nedsat omlægningstid til økologi mindst 21 dage før græsningsarealerne skal bruges 

Græsningssæsonen nærmer sig, og før de økologiske dyr kan lukkes ud på græsmarker med lejet græsningsret, 
skal der søges om nedsat omlægningstid med dokumentation for, at der ikke er brugt handelsgødning eller
plantebeskyttelsesmidler på arealerne.

NaturErhvervstyrelsen gør det fra 2013 lettere at dokumentere kravene, fordi de fremover accepterer et kortudtræk 
fra Miljøportalen som dokumentation for miljøordningen på arealerne. Derudover er proceduren for anmeldelsen 
som udmeldt i 2012.

Se ansøgningsskema og vejledning vedrørende nedsat omlægningstid

Procedure for anmeldelse af dispensation til nedsat omlægningstid for økologisk jordbrug

l Anmeldelsen skal sendes mindst 21 dage, før man skal bruge arealet. 
l Erklæring og kort indsendes altid. 
l Skema A skal bruges, hvis arealet er omfattet af miljøtilsagn/-aftale, fredning eller lignende. Kopi af tilsagn/aftale eller kortudtræk fra 

Miljøportalen skal indsendes.
l Skema B skal bruges, hvis arealet ikke er omfattet af en aftale, men hvor der i mindst 3 år ikke har været brugt handelsgødning eller 

plantebeskyttelsesmidler, og hvor en offentlig myndighed har haft tilsyn med driften. 
l Anmeldelse, skemaer og aftaler skal findes på bedriften i underskrevet tilstand. 

Hvis det ikke er muligt at indgå en flerårig græsningsaftale, så skal der søges om nedsat omlægningstid hvert år for hver ejer af de arealer, man 
lejer græsningsret på.

Arealet kan tages i brug efter 21 dage, hvis NaturErhvervstyrelsen ikke har sendt et afslag eller har bedt om yderligere oplysninger om arealet. Så 
betyder det, at man har fået dispensationen og kan lukke dyrene på græs.

Læs meddelelse fra NaturErhvervstyrelsen: Økologi – Det bliver lettere at søge om nedsat omlægningstid.

Vejledningen til økologisk jordbrugsproduktion er ikke tilrettet endnu efter den seneste ændring af mulighederne.
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